

Wśród wygranych EFHR - rekordowa kara ZA komentarz nawołujący Do nienawiści Narodowej | Wilnoteka

 wilnoteka.lt /pl/artykul/wsrod-wygranych-efhr-rekordowa-kara-za-komentarz-nawolujacy-do-nienawisci-narodowej

Fot. efhr.eu

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) już od kilku lat prowadzi kampanię oraz aktywnie monitoruje Przestrzeń internetowa, wyszukując treści dyskryminujących oraz zawierających MoWe nienawiści. Za Okres Cały działalności na koncie Fundacji znalazło SIE AŻ 40 wygranych spraw w dziedzinie podżegania do dyskryminacji w Internecie,

jednak żadna z poprzednio przyznanych kar nie dorównuje wyrokowi, który orzekł Dzielnicowy Sąd Rejonu Mariampolskiego. Za podżeganie do nienawiści, W Tym wypadku skierowanej przeciwko przedstawicielom narodowości Polskiej, obywatel REPUBLIKI litewskiej VV Musi zapłacić AZ 3900 Lt



Na Portalu informacyjnym www.lrytas.lt pod artykułem "Nacjonaliści z Warszawy pojedą Bronic Polaków oo Wilna" (por. "Varšuvos nacionalistai vyks ginti Vilniaus lenkų"), opublikowany 3 Marca 2012 Roku, Pan VV, używając pseudonimu "PROTO", umieścił komentarz : "Przyjeżdżają Bronic Przecież trzeba Ich zacząć niszczyć Już Teraz, Zeby nie nie było Kogo Bronic, KTO zdąży uciec do Polski dziesięć zdąży, ale Litwin nie nie potrafi Bronic sie przed innymi, TYLKO swoich napadać??" . Następnego Dnia dziesięć Sam Mężczyzna, Tym Razem podpisując SIE JAKO "620,100" napisał: "Ośle ty ośle, mówisz NIE zatrzymają sie na granicy, aby Tobie NIE 15 Wiek, siadam na Konia i Jade dokąd zechcę, TY CZY wyobrażasz co by było Zeby SIE NIE zatrzymał, ty kłownie, ja w ogóle Policji radziłbym strzelać Bez ostrzeżenia, gdyby wybuchły zamieszki, Po prostu zaczęłaby sie Wojna, wtedy KTO napadnie na Litwę, Polacy-gówniarze, Ich niszczyć trzeba, płaczą oni, ZE Litwini strzelali w Polaków, znaczy ZE ZA Mało strzelaliśmy. Trzeba dokończyć rozpoczętą robotę ". W OBU przypadkach Sąd przyznał, ZE W komentarzach autor nawoływał do przemocy oraz wzywał do użycia siły fizycznej przeciwko grupie Osób o narodowości Polskiej.

Oskarżony VV na postawione ul zarzuty odpowiedział, Ze pisząc komentarze nie nie miał zamiaru nawoływania do użycia siły fizycznej przeciwko Polakom, komentarz Był napisany pod wpływem złości. Komentator przyznał SIE Do swojej pijacki i żałował ZA swój postępek. Sad uznał ZA okoliczność łagodzącą do.

EFHR żart najaktywniejszą Organizacją pozarządową, zajmującą sie zwalczaniem Komentarzy nawołujących do nienawiści. Fundacja dazy do Tego, Zeby kazdy uświadomił Sobie, Ze autor komentarza odpowiada indywidualnie i bezpośrednio ZA Jého tresc, oraz Ze Moze on byc pociągnięty Do odpowiedzialności karnej, jeżeli komentarz zawiera tresc dyskryminującą Badz nawołuje do nienawiści. Wolność słowa i wypowiedzi w państwach demokratycznych powinna NIE niszczyć, TYLKO wspierać tolerancję i wzajemne zrozumienie pomiędzy przedstawicielami różnych narodowości, religii, płci oraz grup Społecznych.

ZAPRASZAMY również do zgłaszania zrobić EFHR obraźliwych, nawołujących do nienawiści Badz dyskryminacyjnych treści, napotkanych sprawdź w internecie, MEDIACH, badz przestrzeni Publicznej.

Redakcja NIE ponosi odpowiedzialności Wilnoteki ZA treści artykułów nadesłanych.